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Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet; 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 32: 
Forespørgsel til beskæftigelsesministeren og 
statsministeren [om EU's Lissabonstrategi]. 
Af Rune Lund (EL) m.fl. 
(Forespørgslen anmeldt 20/2 2007). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet. (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
3) Første behandling af lovforslag nr. L 154: 
Forslag til lov om ændring af pensionsbeskat- 
ningsloven, lov om en arbejdsmarkedsfond og 
kildeskatteloven. (Forhøjelse af aldersgrænser 
og tilbagebetaling af efterløns- og fleksydel- 
sesbidrag). 
Af skatteministeren (Kristian Jensen). 
(Fremsat 7/2 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erling Bonnesen (V): 
Da vores sædvanlige ordfører på sagen ikke kan 
være til stede i dag, skal jeg hermed tilkendegi- 
ve Venstres stilling til L 154. Det lovforslag fra 
skatteministeren, som vi her har til behandling, 
er en udmøntning af en del af velfærdsreformen, 
der blev indgået forlig om i juni 2006. Ud over 
regeringspartierne står Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre bag 
aftalen om fremtidens velstand og velfærd, og 
en del af denne aftale vedrører senere tilbage- 

trækning fra arbejdsmarkedet. Det er både na- 
turligt og glædeligt, da statistikken fortæller os, 
at den gennemsnitlige levealder er stigende. 

Forslaget her vedrører ændringer i alders- 
grænsen for udbetaling af skattebegunstigede 
pensionsordninger som følge af ændringen af 
efterløns- og folkepensionsalderen. Det foreslås, 
at udbetaling af kapitalpensioner, ratepensioner 
og livrenter hæves i takt med efterlønsalderen, 
sådan som det er besluttet i velfærdsaftalen. Al- 
dersgrænsen hæves således med et halvt år ad 
gangen til 62 år fra 2019 frem mod 2022 for per- 
soner, der er født efter den 1. januar 1959. Denne 
ændring får virkning for pensionsaftaler, som 
indgås efter 1. april i år. 

Samtidig tilpasses reglerne for den samlede 
udbetalingsperiode, og det foreslås endvidere at 
ændre beskatningen af kontante tilbagebetalin- 
ger af efterløns- og fleksydelsesbidrag, så be- 
skatningen modsvarer den fradragsværdi, man 
fik, da efterløns- og fleksydelsesbidraget blev 
fratrukket den skattepligtige indkomst. 

Skatteministeren har overvejelser om et æn- 
dringsforslag, der gør det muligt for dem, der 
har ret til at beholde den gamle ordning, men 
ønsker at udskyde den til en senere udbetalings- 
alder. Venstre kan støtte både lovforslaget, som 
det ligger nu, og så det påtænkte ændringsfor- 
slag fra ministeren. 

Formanden: 
Tak til hr. Erling Bonnesen. Så er det hr. John 
Dyrby Paulsen som ordfører. 

Kl. 10.05 

John Dyrby Paulsen (S): 
Nu skal man jo ikke forspilde en chance for at 
rose folk, og jeg synes egentlig, at Venstres sub- 
stitut på ordførerposten i dag udmærket forkla- 
rede det foreliggende lovforslag, så jeg skal und- 
gå at gentage, hvad der blev sagt, men blot kon- 
statere, at det jo er rigtigt, at det er et led i vel- 
færdsforliget fra i sommer. Det er en helt natur- 
lig forlængelse af det. 

Jeg synes, det er vigtigt, at man også får fast- 
slået, at hvis man gerne vil have sine bidrag til 
efterlønsordningen, fleksydelsesordningen, ud 
igen, så sker det ved fuldstændig at neutralisere 
de skattebetalinger, der er sket i sammenhæn- 
gen. Det synes jeg er fornuftigt, jeg synes, det er 
rigtigt, og jeg skal sige, at Socialdemokratiet 
selvfølgelig kan støtte forslaget. 


